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■♯こくとうパン にゅう、こむぎ ごはん こめ

ごはん こめ ■♯きなこあげパン にゅう、こむぎ、だいず ごはん（ガパオラ
イス） こめ

ごはん こめ ごはん こめ ■♯ココアパン にゅう、こむぎ ごはん こめ

●■♯はらじゅく
ドッグメープルあじ

けいらん、こむぎ、だっしふんにゅう、
ぎゅうにゅう、ゼラチン、にゅう

ごはん こめ ごはん こめ ■♯こめこクロワッ
サン にゅう、こむぎ、こめ

●■♯せとうちレモ
ンカスタードタルト

こむぎ、けいらん、にゅう、マーガリン、れんにゅう、
レモンかじゅう

■さきさきチー
ズ にゅう

ごはん こめ ■♯バンズパン にゅう、こむぎ ごはん こめ

パックソース トマト、にんじん、りんご

▲アーモンド
フィッシュ アーモンド、かたくちいわし

たんぱく質

２４.４

たんぱく質

２９.４

たんぱく質

２７.９

たんぱく質

２３.８

たんぱく質

３１.６

もやし、にんじん、こまつな、
こむぎ、だいず、ごまあぶら、
ごま

エネルギー

７０７ ●■♯ポテトサ
ラダ

じゃがいも、こむぎ、けいらん、にゅう、だい
ず、にんじん、たまねぎ、りんご、さけ、きゅう
り、ハム、コーン、マヨネーズ（けいらん）

エネルギー

６４３ ♯だいこんのそ
ぼろに

エネルギー

６０５ ●♯こうやどう
ふのたまごとじ

たまねぎ、けいらん、こうやどうふ、たけ
のこ、にんじん、ほししいたけ、こむぎ、
だいず

エネルギー

６５９

エネルギー

６２８ □♯もやしとこ
まつなのナムル

（木） （金）

●♯ひじきつみ
れじる

つみれ（すけそうたら、たちおう、ひじ
き、たまねぎ、にんじん、けいらん、だい
ず、こむぎ）、とうふ、にんじん、ごぼう、
ほししいたけ、あぶらあげ、ながねぎ、こ
むぎ、だいず、かつお、こんぶ

●△■♯エビカ
ツ

たまねぎ、えび、こむぎ、けいら
ん、にゅう、だいず、すけそうだら
すりみ、こんにゃく

♯かつおカツ
かつお、たまねぎ、しょうが、こむ
ぎ、だいず ■※フルーツの

カルピスあえ
カルピス、もも、みかん、パイ
ン、だいず、にゅう

△□♯ショーロ
ンポー

キャベツ、たまねぎ、ぶたにく、こむぎ、
だいず、はるさめ、しいたけ、かきじる、
しょうが、ごまあぶら、たけのこ

こめ、ぶたにく、えび、いか、たまねぎ、
はくさい、うずらのたまご、たけのこ、に
んじん、チンゲンさい、ほししいたけ、
しょうが、にんにく、ごまあぶら、こむ
ぎ、だいず、にゅう、とりにくエキス、り
んご，ぎゅうにくエキス、ゼラチン

29 30わかめとながね
ぎのみそしる

わかめ、だいこん、えのきたけ、に
んじん、ながねぎ、だいず、にぼ
し、かつお・まぐろエキス、あさり
エキス、こんぶエキス

△■♯きのこいり
クリームスープ

とりにく、たまねぎ、はくさい、エリンギ、しめじ、にんじん、
ぎゅうにゅう、とうにゅう、バター、チーズ、こむぎ、だい
ず、パセリ、だっしふんにゅう、ほたてエキス、ぜんふんにゅ
う、こんぶエキス

だいこん、とりひきにく、にんじん、さや
いんげん、こむぎ、だいず

26 27

■♯スパゲッ
ティミートソー
ス

スパゲティ、たまねぎ、ぶたひ
きにく、にんじん、だいず、
ピーマン、エリンギ、トマト、
チーズ、にんにく、しょうが、
ぎゅうにく、ぶたにく、こむ
ぎ、とりにくエキス

28

●△■□♯中華
丼

たんぱく質

２６.７

たんぱく質

２４.７

たんぱく質

２９.１

たんぱく質

２５.２

たんぱく質

２５.４

●□♯こんにゃく
キムチ

こんにゃく、ぶたにく、たまねぎ、はくさい、ごま、だいこ
ん、にんじん、こんぶ、にら、りんご、にんにく、かつおぶし、
こんぶ、こむぎ、だいず、ゼラチン、えだまめ、マヨネーズ
（けいらん）、ごまあぶら、かたくちいわしエキス

エネルギー

６８９ □♯もやしのご
まずあえ

もやし、きゅうり、にんじん、ツ
ナ、こむぎ、だいず、ごまあぶら、
こめ、こんぶ、かつお

エネルギー

６９７

■♯すながわ
ポークチャップス
ペシャル

ぶたにく、チーズ、トマト、たまね
ぎ、りんごかじゅう、こむぎ、だい
ず、レモンかじゅう（月） （火） （水）

（月） （火） （水） （木） （金）

エネルギー

６３８

♯さばのみぞれ
に

さば、だいこん、こむぎ、だいず、
こんぶ ♯いなりずし

こめ、だいず、こんぶ、こむ
ぎ、あぶらあげ

♯とりにくのから
あげ（こめこ）

とりにく、こむぎ、だいず、こめ、
しょうが、にんにく

♯じゃがいものい
りに

じゃがいも、ぶたにく、さつまあげ（たち
うお、すけそうたら）、たまねぎ、にんじ
ん、さやいんげん、こむぎ、だいず

エネルギー

６５５

エネルギー

７０６

19 なめこのみそしる

とうふ、だいこん、なめこ、ながね
ぎ、にんじん、だいず、にぼし、か
つお・まぐろエキス、あさりエキ
ス、こんぶエキス

●♯ちゅうかスー
プ

ベーコン、たまねぎ、もやし、ながねぎ、にん
じん、こまつな、はるさめ、とりにくエキス、こ
むぎ、だいず、けいらん、ぶたにくエキス、
ぎゅうにくエキス、ゼラチン

△■♯コーンポ
タージュ

コーン、たまねぎ、にんじん、ベーコン、パセ
リ、ぎゅうにゅう、こむぎ、だっしふんにゅう、
ぜんふんにゅう、とりにく、ほたてエキス、と
んし（豚脂）、チーズ

20
♯にくうどん

うどん、ぶたにく、たまねぎ、にんじ
ん、こまつな、ながねぎ、ほししいた
け、こんぶ、かつお、こむぎ、だい
ず、かつおぶし、まぐろぶし、ちくわ
（すけそうたら、いとよりだい、たち
うお、かんてん）

21 22 23

●■□♯ポーク
カレー

■♯とりにくのト
マトソースに

とりにく、たまねぎ、にんじん、ト
マト、こむぎ、だいず、にんにく、
バター

エネルギー

６６０ ●□♯キャベツの
ゴマネーズあえ

キャベツ、にんじん、ごま、マヨネーズ（けいら
ん）、こむぎ、だいず、ちくわ（すけそうたら、
いとよりだい、たちうお、かんてん）

■□♯ラザニア
ぎゅうにゅう、トマト、こむぎ、ぎゅうにく、だいず、たまね
ぎ、にんじん、バター、ぶたにくエキス、りんご、とりにくエ
キス、にんにく、ごまあぶら、チーズ、クリーム、にゅう ♯アスパラサラ

ダ

アスパラ、キャベツ、コーン、ハム、たま
ねぎ、あかピーマン、にんにく、しいた
け、しょうが、こむぎ、だいず、りんご、
プルーン、かつおぶし、とりにくエキス、
ぶたにくエキス

こめ、たまねぎ、じゃがいも、にんじん、
セロリー、ぶたにく、にんにく、しょう
が、ぎゅうにゅう、とうにゅう、バター、
トマト、だいず、こむぎ、にゅう、けいら
ん、りんご、だっしふんにゅう、チーズ、
バナナペースト、はちみつ、ココア、バ
ターミルク、こんぶエキス、とりにくエキ
ス、ごまペースト

たんぱく質

2６.０

たんぱく質

３０.９

たんぱく質

28.０

たんぱく質

２６.３

たんぱく質

２５．９

エネルギー

６８０ △♯とうふのオイ
スターソースに

とうふ、ぶたにく、にんじん、たまねぎ、ほし
しいたけ、しょうが、にんにく、かきじる、あさ
りエキス、こむぎ、だいず

エネルギー

７４０

エネルギー

６１９ □♯きんぴらご
ぼう

ごぼう、にんじん、ぶたにく、さやいんげ
ん、ごまあぶら、こむぎ、だいず、ごま

エネルギー

５２４

●オムレツ
けいらん、だいず、こんぶ、かつお
ぶし

♯わふうおろしハ
ンバーグ

とりにく、ぶたにく、たまねぎ、だ
いず、トマト、にんにく、しょうが、
だいこん、こむぎ、だいず（月） （火） （水） （木） （金）

●♯はくさいのコ
ンソメスープ

はくさい、たまねぎ、にんじん、
ベーコン、しめじ、とりにくエキ
ス、けいらん、パセリ、こむぎ、だ
いず

とうふとあげのみ
そしる

とうふ、あぶらあげ、ながねぎ、え
のきたけ、だいず、にぼし、かつ
お・まぐろエキス、あさりエキス、
こんぶエキス

●■♯チーズは
んぺんフライ

たら、チーズ、けいらん、だいず、
こむぎ ♯やわらかトマ

トチキン
とりにく、たまねぎ、りんご、
だいず、にんにく、こむぎ

♯さけのなんば
んづけ（こめこ）

さけ、こめ、にんじん、たまねぎ、
ピーマン、こむぎ、だいず、

12 13

■△♯クリーム
スープスパゲッ
ティ

スパゲティ、たまねぎ、ベーコン、ほ
うれんそう、にんじん、コーン、エリ
ンギ、しめじ、ぎゅうにゅう、バ
ター、とりにくエキス、こむぎ、だい
ず、チーズ、パセリ、だっしふんにゅ
う、ぜんふんにゅう、ほたてエキス、
こんぶエキス

14 15
●こまつなとえの
きのちゅうかたま
ごスープ

ベーコン、けいらん、たまねぎ、こまつな、え
のきたけ、にんじん、とりにくエキス、ぶたに
くエキス、ぎゅうにくエキス、だいず、ゼラチ
ン

たまねぎとしめじ
のみそしる

たまねぎ、しめじ、にんじん、あぶ
らあげ、わかめ、だいず、にぼし、
かつお・まぐろエキス、あさりエキ
ス、こんぶエキス

♯カレーポテトコ
ロッケ

じゃがいも、たまねぎ、コーン、キャベ
ツ、ぶたにく、にんじん、こむぎ、だいず（月） （火） （水） （木） （金）

5 ●♯はるさめの
スープ

はるさめ、もやし、たまねぎ、にんじん、
こまつな、ベーコン、ほししいたけ、とり
にくエキス、けいらん、こむぎ、だいず、
ぶたにくエキス、ぎゅうにくエキス、ゼラ
チン

♯ぶたにくのしょ
うがやき

ぶたにく、こむぎ、だいず、しょう
が

9ぐだくさんじる

たんぱく質

２９.４

たんぱく質

２２.６

たんぱく質

２２.９

エネルギー

６２５ △□ガパオライ
スのぐ

ぶたひきにく、とりひきにく、だいず、たまねぎ、ピー
マン、にんじん、エリンギ、ごまあぶら、にんにく、しょ
うが、かきじる、あさりエキス、いわしエキス、えび・か
にエキス、パセリ、そらまめこ、ぎゅうにくエキス、ゼラ
チン

16

エネルギー

６３０ □♯ごもくはるさ
め

はるさめ、ぶたにく、キャベツ、たまね
ぎ、にんじん、にら、ほししいたけ、こむ

ぎ、だいず、ごまあぶら

エネルギー

５５５ ♯だいこんサラ
ダ

だいこん、きゅうり、にんじん、ツナ、たまね
ぎ、あかピーマン、にんにく、しいたけ、しょう
が、こむぎ、だいず、りんご、プルーン、かつ
おぶし、とりにくエキス、ぶたにくエキス

とうふ、だいこん、こんにゃく、ごぼう、に
んじん、ながねぎ、あぶらあげ、だいず、
にぼし、かつお・まぐろエキス、あさりエ
キス、こんぶエキス

●♯オニオン
スープ

たまねぎ、にんじん、ベーコン、と
りにくエキス、けいらん、パセリ、
こむぎ、だいず

●■♯チーズイ
ンにくだんご

とりにく、たまねぎ、ぶたにく、こ
むぎ、だいず、チーズ、トマト、け
いらん、りんご、にゅう

6 7 8

じゃがいも、たまねぎ、にんじん、コーン、え
だまめ、チーズ、バター、とりにくエキス、パセ
リ、だいず、こむぎ

エネルギー

６１６

♯すきやきに

ぶたにく、たまねぎ、とうふ、はくさい、
しらたき、ながねぎ、ほししいたけ、こむ
ぎ、だいずたんぱく質25.9

たんぱく質

３０.５

たんぱく質

２８.１

エネルギー

785

エネルギー

５９４ ■♯ミックスポテ
ト

（木）

♯ミネストローネ

マカロニ、たまねぎ、キャベツ、に
んじん、ベーコン、だいず、にんに
く、トマト、とんし（豚脂）、パプリ
カパウダー、こむぎ

だいこんとながね
ぎのみそしる

だいこん、ながねぎ、あぶらあ
げ、にんじん、だいず、にぼし、か
つお・まぐろエキス、あさりエキ
ス、こんぶエキス

♯ささみのレモン
ソースかけ（こめ

こ）

ささみ、こめ、こむぎ、だいず、レ
モンかじゅう （金）

５月のこんだてひょう

1 2

♯いわしのしょう
がに いわし、しょうが、こむぎ、だいず

（月）

★牛乳は、毎日つきます！（小学校用） ＊砂川市学校給食センター

★

～卵（●マーク）について～

８日「オニオンスープ」、９日「春雨のスープ」、１５日「白菜

のコンソメスープ」、２１日「中華スープ」の卵は、スープの原

材料に含まれています。

２３日「ポークカレーライス」の卵は、調味料の原材料に含まれ

ています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを使いましょう。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示してい

ます。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□

★

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承ください。

★

★

★
★

★

★★

★

★

★★ ★★

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー６４３kcal（650）

たんぱく質２６．９ｇ

（21.1～32.5）

脂質２５．０ｇ（14.5～21.5）

塩分２．６（2.０）

カルシウム３７４ｍｇ（350）

鉄分３．０ｍｇ（3.0）

食物繊維４．２g（4.5）


